



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2017 г. № 766-П
Челябинск

О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 30.12.2016 г. № 763-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Челябинской области от 30.12.2016 г. № 763-П «О государственной программе Челябинской области «Осуществление регионального государственного жилищного надзора» на 2017 - 2019 годы» (Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2016, выпуск № 4 (часть XIV); Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 22 сентября 2017 г.; Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2017, выпуск № 4) следующие изменения:

1) в наименовании цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

2) в пункте 1 цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

3) в государственной программе Челябинской области «Осуществление регионального государственного жилищного надзора» на 2017 – 2019 годы (далее именуется – Программа), утвержденной указанным постановлением:

в наименовании Программы цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

4) в паспорте государственной программы Челябинской области «Осуществление регионального государственного жилищного надзора» на 2017 - 2019 годы:

в наименовании цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в позиции, касающейся целевых индикаторов и показателей государственной программы, слова «целевые индикаторы и показатели» заменить словами «целевые показатели (индикаторы)»;

в позиции, касающейся сроков и этапов реализации государственной программы, цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований государственной программы:

- в абзаце первом цифры «199970,78» заменить цифрами «264470,08»;
- в абзаце третьем цифры «66838,80» заменить цифрами «66429,30»;
- в абзаце четвертом цифры «66838,80» заменить цифрами «65873,80»;
- после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:
«2020 год – 65873,80 тыс. рублей»;
- в абзаце первом позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации государственной программы, цифры «2019» заменить цифрами «2020»;
- 5) в пункте 12 раздела III Программы:
в абзаце первом цифры «2019» заменить цифрами «2020»;
- в абзаце втором слова «целевых индикаторов и показателей» заменить словами «целевых показателей (индикаторов)»;
- в абзаце третьем слова «целевых индикаторов и показателей» заменить словами «целевых показателей (индикаторов)»;
- 6) в пункте 14 раздела IV Программы слова «в приложении 2» заменить словами «в приложении 1»;
- 7) в пункте 15 раздела V Программы:
в абзаце первом цифры «199970,78» заменить цифрами «264470,08»;
- в абзаце третьем цифры «66838,80» заменить цифрами «66429,30»;
- в абзаце четвертом цифры «66838,80» заменить цифрами «65873,80»;
- после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:
«2020 год – 65873,80 тыс. рублей»;
- 8) в подпункте 3 пункта 16 раздела VI Программы слова «целевых индикаторов и показателей» заменить словами «целевых показателей (индикаторов)»;
- 9) в абзаце первом пункта 20 раздела VII Программы слова «целевых индикаторов и показателей» заменить словами «целевых показателей (индикаторов)»;
- 10) в пункте 21 раздела VIII Программы:
в абзаце третьем цифры «66838,80» заменить цифрами «66429,30»;
- в абзаце четвертом цифры «66838,80» заменить цифрами «65873,80»;
- после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:
«2020 год – 65873,80 тыс. рублей»;
- в абзаце пятом цифры «200776,40» заменить цифрами «264470,08»;
- 11) в разделе IX Программы:
в пункте 22:
в абзаце первом слова «целевыми индикаторами и показателями» заменить словами «целевыми показателями (индикаторами)»;
- головку таблицы 2 изложить в следующей редакции:

«Наименование целевых показателей (индикаторов) государственной программы	Значение целевых показателей (индикаторов) к концу 2020 года, процентов	Мероприятия, направленные на выполнение целевых показателей (индикаторов)»;
---	---	---

- в пункте 23:
в абзаце первом слова «целевых индикаторов и показателей» заменить словами «целевых показателей (индикаторов)» в обоих случаях;

в головке таблицы 3 слова «целевых индикаторов и показателей» заменить словами «целевых показателей (индикаторов)» в обоих случаях;

в пункте 24 слова «целевых индикаторов и показателей» заменить словами «целевых показателей (индикаторов)»;

12) приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);

13) в приложении 2:

в грифе приложения цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

в наименовании слова «целевых индикаторов и показателей» заменить словами «целевых показателей (индикаторов)»;

головку таблицы изложить в следующей редакции:

«№ п/п	Наименования целевых показателей (индикаторов)	Обоснование состава и значений целевых показателей (индикаторов)	Методика расчета целевых показателей (индикаторов)	Источник получения информации	Влияние внешних факторов и условий на достижение целевых показателей (индикаторов)».
-----------	---	---	--	-------------------------------------	--

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области



Б.А. Дубровский



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
 к государственной программе
 Челябинской области
 «Осуществление регионального
 государственного жилищного
 надзора» на 2017 - 2020 годы
 (в редакции постановления
 Правительства Челябинской области
 от 29.12. 2017 г. № 766-П)

Перечень
 целевых показателей (индикаторов) по годам реализации
 государственной программы Челябинской области
 «Осуществление регионального государственного
 жилищного надзора» на 2017 - 2020 годы

№ п/п	Показатель	Единица измерения	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
1.	Доля проверок, проведенных Главным управлением в установленные законодательством сроки, по отношению к общему количеству проверок, проведенных при осуществлении жилищного надзора	процентов	100	100	100	100
2.	Доля исполненных предписаний, выданных Главным управлением в связи с выявленными нарушениями, срок исполнения которых приходится на отчетный период, по отношению к общему количеству выданных Главным управлением предписаний со сроком исполнения, приходящимся на отчетный период	процентов	81	82	83	83
3.	Доля судебных решений,	процентов	90	91	92	92

	<p>вступивших в законную силу, по результатам рассмотрения заявлений индивидуальных предпринимателей, юридических лиц об оспаривании предписаний, выданных Главным управлением, которыми подтверждена законность выданных Главным управлением предписаний, по отношению к общему количеству судебных решений, вступивших в законную силу, по результатам рассмотрения заявлений индивидуальных предпринимателей, юридических лиц об оспаривании выданных Главным управлением предписаний</p>					
4.	<p>Доля выданных Главным управлением предписаний, признанных судом незаконными, по отношению к общему количеству оспоренных в судебном порядке предписаний, выданных Главным управлением</p>	процентов	5	4	3	3